Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

    02 февраля  2011 года                        с. Новосысоевка                            № 20-НПА

«О передаче осуществления части полномочий
       органам местного самоуправления Яковлевского
       муниципального района»

            Заслушав    и    обсудив    финансово-экономическое    обоснование    Главы Новосысоевского сельского поселения  по вопросу передачи осуществления части полномочий  администрации Новосысоевского  сельского   поселения администрации Яковлевского муниципального района по решению вопроса местного значения,    руководствуясь   частью   4 статьи  15  Федерального закона от 6  октября 2003  г. N  131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской  Федерации», Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации,  на основании пункта 20 статьи 5 главы 2, пункта 6.2 статьи 20 главы 4 Устава  Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

     1. Администрации  Новосысоевского  сельского  поселения передать  Администрации Яковлевского муниципального района осуществление части своих полномочий по решению вопроса местного значения «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Новосысоевского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения», а именно :
   - подготовка документации и разработка генеральных планов поселения,  правил землепользования и застройки, подготовка на основе генеральных планов Новосысоевского сельского поселения документации по планировке территории.
2. Направить данное решение Главе Яковлевского муниципального района и в Думу Яковлевского района.
3. Администрации    Новосысоевского  сельского  поселения     заключить     соглашение        с  администрацией Яковлевского муниципального района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
4. Настоящее решение подлежит  опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
5.  Настоящее   решение   вступает   в    силу    со дня его официального опубликования.

	Глава

	А.В.ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи